
MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Execução Orçamentária

Anexo 02 - Despesa por Unidade Orçamentária Segundo Cat. Econômica
Entidade: 2105,13864

 Tipo: Liquidado Período: 01/09/2023 até: 30/09/2023

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WEO v:2013.01

ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 26.076,57 0,00 12.215,52 38.292,09
02.002 - Conselho Tutelar 7.908,90 0,00 83,56 7.992,46
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 128.738,26 0,00 75.735,36 204.473,62
03.002 - Departamento de Finanças 11.782,16 0,00 424,93 12.207,09
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 233.387,90 0,00 62.441,44 295.829,34
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 255,19 255,19
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 234,49 234,49
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 206.113,93 0,00 236.648,30 442.762,23
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 67.634,55 0,00 58.706,68 126.341,23
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 356,56 356,56
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.368,33 0,00 177,77 9.546,10
08.001 - Transportes 72.860,44 0,00 48.736,54 121.596,98
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.621,99 0,00 64.800,90 67.422,89
09.001 - Departamento de Agricultura 65.789,34 0,00 171.556,03 237.345,37
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 2.849,45 2.849,45
10.001 - Departamento de Esportes 5.877,76 0,00 4.930,91 10.808,67
10.002 - Departamento de Cultura 6.931,10 0,00 8.590,06 15.521,16
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 845.091,23 0,00 748.743,69 1.593.834,92

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 720,00 0,00 0,00 720,00
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 12.079,88 0,00 0,00 12.079,88
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 1.398,99 0,00 0,00 1.398,99
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 2.060,00 0,00 0,00 2.060,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 16.258,87 0,00 0,00 16.258,87
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 38.292,09
02.002 - Conselho Tutelar 7.992,46
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.003 - Defesa Civil 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00
03.001 - Departamento de Administração 205.193,62
03.002 - Departamento de Finanças 12.207,09
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 295.829,34
04.002 - Departamento de Cultura 255,19
04.003 - Departamento de Esportes 234,49
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 454.842,11
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 127.740,22
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 356,56
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.546,10
08.001 - Transportes 121.596,98
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 67.422,89
09.001 - Departamento de Agricultura 237.345,37
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 2.849,45
10.001 - Departamento de Esportes 10.808,67
10.002 - Departamento de Cultura 17.581,16
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.610.093,79

Data de Emissão: 23/10/2023


